

## Protokół Nr XXII/2016

### z XXII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej w dniu 31 marca 2016 r.

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 20 radnych.

Nieobecny usprawiedliwiony – Zbigniew Makarewicz.

Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi.

Protokołowała Alicja Pietranis – inspektor.

Godzina rozpoczęcia – 13,00, zakończenia – 15,15.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z sesji z 17.02.2016r.
4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
5. Informacja Przewodniczącego o bieżących pracach Rady
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Gołdap oraz zasad jego użytkowania
  - 2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2016 – 2032
  - 3) zmian budżetu na 2016r.
  - 4) zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia Burmistrzowi Gołdapi uprawnienia do ustalania cen i opłat za korzystanie z nich
  - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Gołdap oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony
  - 6) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych gminy Gołdap w powiecie gołdapskim z gminą Kowale Oleckie w powiecie oleckim.
  - 7) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016”
  - 8) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania pod nazwą „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta Gołdap”
  - 9) zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Galwicie na lata 2015-2022”
  - 10) rozwiązania Straży Miejskiej w Gołdapi
  - 11) powołania doraźnej Komisji Statutowej
7. Interpelacje radnych
8. Zapytania radnych
9. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach lub w okresie międzysesyjnym
11. Wolne wnioski
12. Zamknięcie sesji

#### Do pkt. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, iż w sesji uczestniczy 20 radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne.

Pan Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu dzisiejszym uhonorujemy trzech sportowców mających szczególne osiągnięcia sportowe oraz znaczny wkład w promowanie Gminy Gołdap na arenie sportowej oraz wyróżnimy dwóch sołtysów z naszej gminy.

Pan Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej i Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi uhonorowali: Emilię Wołyniec, lekkoatletkę specjalizującą się w biegach długodystansowych, która odnosi również sukcesy w narciarstwie, pływaniu oraz triathlonie. Michała Mościńskiego, piłkarza MKS Rominta Gołdap, który trzykrotnie został uznany przez czytelników Gazety Olsztyńskiej i Dziennika Elbląskiego piłkarzem roku. Damiana Szafrana, który jest Mistrzem Polski federacji UFR, Mistrzem Europy federacji UFR, członkiem i współzałożycielem klubu Husaria Gołdap (nieobecny na sesji z powodu obowiązków).

Następnie wyróżnienia otrzymali: Pan Maciej Kordjak Sołtys Sołectwa Galwecie w Plebiscycie Gazety Olsztyńskiej i Dziennika Elbląskiego za zajęcie pierwszego miejsca „Super Sołtys Powiatu Gołdapskiego” oraz Pan Karol Szyszko za zajęcie drugiego miejsca (nieobecny na sesji)

Zebrani na posiedzeniu sesji uczcili minutą ciszy pamięć śp. Pana Piotra Komockiego zastępcy Skarbnika Gminy Gołdap.

## **Do pkt.2**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi poprosił o zwolnienie go z przedstawiania w dniu dzisiejszym sprawozdania Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.

Radny Piotr Wasilewski zgłosił formalny wniosek o zmianę w porządku posiedzenia sesji: w pkt.6 - rozpatrzenie projektów uchwał, dodać projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miejską w Gołdapi na rozwiązanie stosunku pracy z radnym rady miejskiej Panem Marianem Mioduszeewskim. Na posiedzeniu nadzwyczajnej sesji w dniu wczorajszym, gdzie ten projekt uchwały był ujęty w porządku nie było Pana Mioduszeewskiego i został zdjęty z porządku z tego powodu. Dziś Pan Mioduszeewski jest obecny na posiedzeniu sesji więc można wniosek złożony przez OSiR rozpatrzyć, aby unormować strukturę zatrudnienia w ośrodku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Wasilewskiego o zmianę porządku posiedzenia sesji: za wnioskiem głosowało 10 radnych, 9 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Pani Barbara Woźniak radca prawny poinformowała, że aby wniosek przerzedł musi zagłosować za nim 11 radnych, gdyż jest to zmiana porządku posiedzenia sesji. W tym głosowaniu wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości.

Innych wniosków nie zgłoszono

## **Do pkt.3**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka zaproponował przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji w dniu 17.02.2016r.

Do protokołów z sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 19 za, 1 wstrzymujący go przyjęto.

#### **Do pkt.4**

nie przedstawiane.

#### **Do pkt.5**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił informację o bieżących pracach Rady Miejskiej w Gołdapi. Przedstawił harmonogram posiedzeń poszczególnych komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym (w załączeniu).

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka poinformował o odbytych spotkaniach m.in. uczestnictwie w XXXVII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich w dniach 3 i 4 marca b.r. i w zorganizowanym w dniu 12 marca szkoleniu radnych.

#### **Do pkt.6**

1)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Gołdap oraz zasad jego użytkowania.

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Iwanowska Kierownik OS. Poinformowała, że ustanowienie znaku graficznego - logo Gminy Gołdap jest jednym z podstawowych elementów promocji Gminy. Istniejące do tej pory logo zostało negatywnie ocenione w „Diagnozie Gminy Gołdap” przygotowanej w czerwcu 2013 roku przez ośrodek badawczy Geoprofit. Na stronie 74 tejże diagnozy możemy przeczytać, że „Funkcjonujący w Gołdapi System Identyfikacji Wizualnej (SIW) należy uznać za stosunkowo słaby(...) obecne logo Gołdapi nie spełnia swojego zadania. Ani sam znak graficzny logotypu, ani czcionka czy kolorystyka nie stanowią jakiegoś szczególnego wyróżnika i bez trudu można znaleźć kilkanaście innych gmin w regionie, które stawiają na podobne „wyróżniki”.

Ponadto, w załączniku 2 „Programu rozwoju marki Gołdap w oparciu o funkcję turystyczną i uzdrowiskową miasta”, który został przygotowany w grudniu 2014 roku przez Europejski Instytut Marketingu Miejsc Best Place, możemy przeczytać, że problemy aktualnego logo to: brak precyzyjnego adresata, zbyt ogólne obietnice, rozmywanie brandu.

Ta sama instytucja w dokumencie głównym tegoż programu określając ideę (rodowód) nowej marki parasolowej miasta stwierdziła, że obecne logo i slogan Gołdapi jedynie w minimalnym stopniu pokrywają się z aktualną wizją gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki podjęcie uchwały jest uzasadnione i właściwe.

Radna Wioletta Anuszkiewicz wyjaśniła, że diagnoza jest informacją o odświeżaniu. Logo nie zostało poddane konsultacjom społecznym zgodnie z uchwałą naszej rady o „określeniu sposobu konsultacji”. Nie należy wyrzucać tego logo, które już jest. Można go „rozwinąć”. Nowe logo nie kojarzy się z Uzdrowiskiem. Zwróciła się o nie przyjmowanie tego znaku logo.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zaapelował o przyjęcie logo. Radni uczestniczyli w spotkaniu, na którym było to omawiane. Opinia dotycząca nowego logo wśród mieszkańców jest różna. Jednym się ono podoba innym nie.

Radny Piotr Wasilewski przypomniał, że obecnie używane logo nie było przyjęte uchwałą. Teraz przyjęcie nowego loga zostałoby usankcjonowane poprzez przyjęcie go przez Radę. Rada nie musi podejmować takiej uchwały, gdyż Burmistrz sam w ramach swoich kompetencji może to zrobić.

Pan Ryszard Adamczak odczytał cytat z „Diagnozy Gminy Gołdap” opracowanej w czerwcu 2013 r. na zlecenie Gminy Gołdap: „... logo sprawia wrażenie, jakby było zaprojektowane pod koniec lat 90. zeszłego wieku. Obecne trendy kazały autorom logotypów, także tych gminnych, stawiać na prostotę oraz siłę skojarzeń możliwie abstrakcyjnych, surowych elementów. (...) należy stwierdzić, że obecnie funkcjonujący logotyp powinien zostać zmieniony przed przystąpieniem do intensywnej kampanii promującej Gołdap”.

Radna Anna Falińska stwierdziła, że wszyscy radni mogli uczestniczyć w spotkaniu na temat loga. Projekt loga był przedstawiony i omawiany. Większość uczestniczących w spotkaniu przedstawiony

projekt zaakceptowała. Nie ma sensu teraz odczytywać różnych opinii.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zwrócił się do radnych, aby nie kierowali się „komitetowo” tylko według sumienia. Wybrane logo jest profesjonalne i najlepsze.

Radny Jan Steć poinformował, że 8 grudnia 2015 roku odbyło się spotkanie na którym było prezentowane logo. Nie byli obecni wszyscy radni, było ich kilkoro. Można było zabierać głos, ale nikt się nie wypowiadał. Pan Burmistrz wybrał najdroższe logo a zarzuca nam, że nie oszczędzamy. Rany Piotr Wasilewski stwierdził, że „stare” logo było złe. Trzeba przyjąć te które zostało przedstawione. Szukanie innych propozycji to dodatkowe wydatki.

Radna Wioletta Anuszkiewicz poinformowała, że „stare” logo było przyjęte przez wszystkich. Wszystkie jednostki organizacyjne gminy go używały bo było dobre. Nowe logo jest bardzo kosztowne poprzez wdrożenie złotego koloru.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zaproponował, aby zakończyć dyskusję a czas pokaże czy się sprawdzi nowe logo.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

W głosowaniu jawnym oddano 10 głosów za, 10 głosów przeciw. Uchwała nie została podjęta.

2)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdapi na lata 2016 – 2032.

Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Łabanowska. Poinformowała, że proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 75 tys. zł. Dochody po zmianach – 77.321.657 w tym dochody bieżące – 75.590.657, majątkowe – 1.731 tys. Wydatki po zmianach – 78.172.051 w tym wydatki bieżące – 76.020.880, majątkowe – 2.151.171.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXII/150/2016

/w załączeniu/

3)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2016r.

Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Łabanowska. Poinformowała, że proponuje się dokonać następujących zmian: w ramach posiadanych środków w Urzędzie Miejskim w Gołdapi dostosować plan do realnych potrzeb z tytułu podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych na kwotę 4 119,00 zł; zabezpieczyć środki na wydatki inwestycyjne na kwotę 5 000,00 zł na zakup klimatyzacji w serwerowni monitoringu budynku w Urzędzie Miejskim w Gołdapi; na wniosek OSiR-u przesunięcia środków o 15 000,00 zł z wynagrodzeń na wynagrodzenia bezosobowe w celu zatrudnienia ratowników na basenie; na wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi wpłatę na Państwowy Fundusz Policji kwoty 45 000,00 zł na wyposażenie nowej komendy w sprzęt biurowy i komputerowy oraz zakup depozytora do kluczy, źródłem finansowania są wolne środki z lat ubiegłych; zwiększenie dotacji dla Domu Kultury w Gołdapi na zakup samochodu na kwotę 30 000,00 zł, źródłem finansowania są wolne środki z lat ubiegłych. Powiedziała, że deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 75 000,00 zł i po zmianach wynosi 850 394,00 zł i proponuje się go pokryć wolnymi środkami z lat ubiegłych. Wyjaśniła, że plan przychodów wynosi 5 037 771,00 zł a plan rozchodów 4 187 377,00 zł. Powiedziała, że zadłużenie wynosi 37 978 574,58 zł, czyli ponad 49% zadłużenia do dochodów ogółem.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 za uchwała została podjęta.

4)  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia Burmistrzowi Gołdapi uprawnienia do ustalania cen i opłat za korzystanie z nich.  
Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska Kierownik GPO. Poinformowała, że gminy ustalają zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do tej pory Rada Miejska w Gołdapi określiła te zasady świetlicom wiejskim, cmentarzom komunalnym, Domowi Przedpogrzebowemu. Należy ustalić je pozostałym obiektom i urządzeniom. Uchwała powierza Burmistrzowi Gołdapi uprawnienia do zatwierdzania regulaminów korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, opracowywanych przez administratorów obiektów, a także do ustalania cen i opłat za korzystanie z tych obiektów i urządzeń.  
Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.  
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 za uchwała została podjęta.

5)  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Gołdap oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.  
Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska Kierownik GPO. Poinformowała, że w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 10 marca 2015 r. (Dz.U.z 2015 r. poz.373), z dniem 17 marca 2015 roku osoby fizyczne i prawne, które prawo użytkowania wieczystego nabyły po 13 października 2005 roku oraz użytkownicy, którzy nabyli nieruchomości inne niż zabudowane na cele mieszkaniowe lub zabudowane garażami albo przeznaczone pod tego rodzaju zabudowę, bądź nieruchomości rolne stracili możliwość przekształcenia prawa użytkowania wieczystego na mocy przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. z 2012 r., poz. 83 ze zmianami). Wychodząc na przeciw potrzebom w/w użytkowników wieczystych ustala się niniejszą uchwałą zasady umożliwiające sprzedaż im nieruchomości w drodze bezprzetargowej (zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami). Dbając o interes Gminy ustala się kryteria, które muszą zostać spełnione przez użytkownika, dotyczące dotrzymania terminów i sposobu zagospodarowania nieruchomości zgodnie z ustaleniami wynikającymi z umowy.  
Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.  
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 za uchwała została podjęta.

6)  
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic administracyjnych gminy Gołdap w powiecie gołdapskim z gminą Kowale Oleckie w powiecie oleckim.  
Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska Kierownik GPO. Poinformowała, że inicjatorami zmiany granicy gmin byli mieszkańcy wsi Dunajek z terenu gminy Kowale Oleckie, zamieszkali pod numerami porządkowymi nieruchomości: 1,2,4,5,6,7. W przedłożonym do Burmistrza Gołdapi wniosku mieszkańcy uzasadniają potrzebę zmiany przynależności tym, iż ich funkcje życiowe wiążą się bardziej z gminą Gołdap. Mieszkańcy korzystają ze wszelkich usług o charakterze

socjalnym, edukacyjnym, opieki zdrowotnej w gminie Gołdap. Historycznie tereny te również stanowiły spójną jednostkę terytorialną – wieś Dunajek.

Obecnie mieszkańcy przynależą do sołectwa Czerwony Dwór na terenie gminy Kowale Oleckie. Są oddaleni od siedziby sołectwa o 12 km, a do siedziby sołectwa Dunajek na terenie gminy Gołdap mają tylko około 100 metrów. Nienaturalny jest przebieg granic na odcinku sołectwa Dunajek między gminami Gołdap i Kowale Oleckie. Jak widać na mapach gmina Kowale Oleckie „wcina się” w tym miejscu w teren sołectwa Dunajek.

W przeszłości obszar, który chcemy przyłączyć do gminy Gołdap stanowił osadę leśną zamieszkałą przez pracowników Nadleśnictwa Czerwony Dwór, stanowiącą część dużego kompleksu zarządzanego przez Lasy Państwowe. Granica tego kompleksu leśnego była nieregularna. W wyniku prywatyzacji budynków mieszkalnych zarządzanych przez Nadleśnictwo Czerwony Dwór dawna osada leśna stała się częścią wsi. Dawni pracownicy Lasów Państwowych są jednymi z wielu mieszkańców wsi Dunajek. Mimo tego, że czują więź integralną z większością mieszkańców wsi, zameldowanych na terenie gminy Gołdap administracyjnie przypisani są do innej gminy – Kowale Oleckie. Zarówno Rada Sołeczka Dunajka jak i Rada Gminy w Kowalach Oleckich popierają wniosek zmiany granicy administracyjnej między dwiema gminami.

Zakres wnioskowanej zmiany granic Gminy Gołdap uzasadniają uwarunkowania społeczne i historyczne, osadnicze, przestrzenno - infrastrukturalne oraz gospodarcze. Projekt uwzględnia oczekiwania mieszkańców wsi Dunajek, którzy zwrócili się z wnioskiem do Burmistrza Gołdapi o zmianę przynależności ich miejsca zamieszkania z Gminy Kowale Oleckie, Sołectwo Czerwony Dwór na Gminę Gołdap, Sołectwo Dunajek.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXII/154/2016

/w załączeniu/

7)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016”.

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK. Poinformował, że projekt uchwały został opracowany w wykonaniu obowiązku nałożonego w art. 11a ustawy o ochronie zwierząt. Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Zgłosił autopoprawkę do załącznika do uchwały w § 1 ust.1 w brzmieniu: „Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami”, było „psami”

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 17 za, 2 przeciw uchwała została podjęta (radny Piotr Wasilewski nie brał udziału w głosowaniu).

Uchwała Nr XXII/155/2016

/w załączeniu/

8)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania pod nazwą „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta Gołdap”.

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK. Poinformował, że zgodnie z porozumieniem z dnia 10 sierpnia 2009r. zawartym pomiędzy Zarządem Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Olsztynie a Gminą Gołdap. Gmina zobowiązała się do partycypowania w kosztach utrzymania i eksploatacji obiektów wykonanych w ramach inwestycji "Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta Gołdap" tj. zbiornika retencyjnego, jazu piętrzącego, zapory czołowej, przepławki, 2 przepompowni wód drenażowych oraz studni drenarskich.

Po zakończeniu sezonu wegetacyjnego i określeniu ilości prac wykonanych (koszenia) w roku 2015 dokonano rozeznania cenowego. Termin składania ofert minął 1 grudnia 2015r. Informacja o przeprowadzonym rozeznaniu cenowym została zamieszczona na stronie internetowej oraz przesłana drogą elektroniczną do: TOP-KOP Krzysztof Świtaj; USTiWN Józef Brzeziński; PGK Sp z o.o. ; TRANSROM Sp z.o.o. Na ogłoszenie odpowiedziały 2 firmy: PGK Sp z o.o. w Gołdapi - kwota 47 970 zł brutto i TOP – KOP Krzysztof Świtaj - kwota 50 000 zł brutto.

Natomiast w imieniu Samorządu Województwa Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie zaproponował kwotę w wysokości 40 000 zł brutto.

W związku z powyższym wskazane jest udzielenie pomocy Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację ww. zadania. Współpraca z Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie układa się bardzo dobrze.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 19 za, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta

Uchwała Nr XXII/156/2016

/w załączeniu/

9)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Galwecie na lata 2015-2022”.

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Iwanowska Kierownik OS. Poinformowała, że „Plan Odnowy Miejscowości Galwecie na lata 2015-2022” jest dokumentem opracowanym podczas cyklu spotkań odbywających się od maja do września 2015 roku. Miejscowość Galwecie wybrana do opracowania koncepcji rozwoju wskazana została Ośrodkowi Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elku przez Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi, jako ta, która spełniała kryteria aktywnej miejscowości popegeerowskiej, posiadającej wysoki potencjał rozwojowy. Konieczność aktualizacji planu wynika z faktu częściowej dezaktualizacji poprzedniego dokumentu, rozwijającego się potencjału miejscowości oraz rysujących się szans płynących z nowej perspektywy finansowej 2014-2020. Koncepcja rozwoju przyjęła formę Planu Odnowy Miejscowości.

Plan odnowy miejscowości jest dokumentem żywym i podlega stałemu monitoringowi. Dokument ma charakter strategiczny, który za cel stawia tworzenie szczegółowej koncepcji i wizji rozwoju miejscowości. Odnowa i rozwój wsi jest wypadkową wielu działań, wśród których pierwsze miejsce zajmuje aktywność, zaangażowanie i solidarna postawa mieszkańców. Plan Odnowy Miejscowości Galwecie zawiera działania długofalowe, określone w horyzoncie czasowym na lata 2015 - 2022.

Dokument określa generalny kierunek rozwoju sołectwa. Ponadto umożliwia planowe realizowanie działań ukierunkowanych na tworzenie jak najkorzystniejszych warunków rozwoju wsi i życia jej mieszkańców. Aktualizacja Planu Odnowy Miejscowości Galwecie otwiera szansę pozyskania środków zewnętrznych w nowej perspektywie finansowej na realizację działań priorytetowych. Obszarem realizacji Planu jest obszar sołectwa Galwecie.

"Plan..."został pozytywnie zaopiniowany przez Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej z zastrzeżeniem dotyczącym zagospodarowania wyspy na jeziorze Ostrówek.

Radna Anna Falińska zwróciła uwagę, że w naszej gminie jest 31 sołectw i tam też potrzeba nakładów finansowych na realizację różnych potrzeb. Galwecie już raz otrzymali środki na odnowę wsi.

Radny Jan Steć podziękował Panu Wojciechowi Hołdyńskiemu Dyrektorowi PUP w Gołdapi, który zaproponował miejscowości Galwecie, żeby wzięła udział w projekcie, którego wynikiem było opracowanie „Planu Odnowy Miejscowości Galwecie na lata 2015-2022”. Plan jest podstawą, aby w przyszłości ubiegać się o środki finansowe potrzebne do jego realizacji. Zachęcił inne miejscowości do udziału w podobnych projektach.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

W głosowaniu jawnym większością głosów 13 za, 4 przeciw, 3 wstrzymujące uchwała została podjęta.

10)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Gołdapi.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi poinformował, że temat był omawiany na komisjach. Poinformował, że po rozwiązaniu Straży Miejskiej w Gołdapi bezpieczeństwo w Gołdapi się nie zmieni a będzie nawet lepsze. Poprosił o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował jak głosowały poszczególne komisje rady.

W głosowaniu jawnym większością głosów 10 za, 9 przeciw, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.

11)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Radny Józef Wawrzyn zgłosił wniosek formalny o zwiększenie o 1 osobę składu doraźnej komisji statutowej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Józefa Wawrzyna.

Za wnioskiem głosowało 11 radnych, 8 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Radny Piotr Wasilewski stwierdził, że projekt uchwały – zapis 6 członków nie ogranicza ilu radnych ma pracować w komisji, mogą wszyscy.

Radna Celina Ostrowska zgłosiła wniosek formalny, aby nie ograniczać ilu radnych ma pracować w komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Celiny Ostrowskiej.

Za wnioskiem głosowało 14 radnych, 1 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu.

Zgłoszono kandydatów do składu doraźnej komisji statutowej, radni: Andrzej Pianka, Józef Wawrzyn, Wojciech Hołdyński, Andrzej Murzyn, Anna Falińska, Jarosław Dzień, Józef Dominiuk, Piotr Wasilewski, Krystyna Sadowska, Stanisław Wójtowicz, Celina Ostrowska, Władysław Pawłowski, Ryszard Wrzosek, Jan Steć, Wioletta Anuszkiewicz – radni Ci wyrazili zgodę na kandydowanie. Zgłoszeni radni, którzy nie wyrazili zgody na kandydowanie: Janina Pietrewicz, Marian Mioduszeński, Zdzisław Janczuk.

Na zadane pytanie, czy Przewodniczący Rady może zwołać pierwsze posiedzenie doraźnej komisji statutowej Pani Barbara Woźniak radca prawny poinformowała, że w Statucie Gminy jest tylko zapis kto wybiera przewodniczącego stałej komisji a o wyborze przewodniczącego komisji doraźnej nic nie ma.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na pierwszym posiedzeniu komisji statutowej, którą on zwoła zostanie wybrany Przewodniczący Komisji Statutowej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz ze zgłoszonym składem doraźnej komisji Statutowej: radni: Andrzej Pianka, Józef Wawrzyn, Wojciech Hołdyński, Andrzej Murzyn, Anna Falińska, Jarosław Dzień, Józef Dominiuk, Piotr Wasilewski, Krystyna Sadowska, Stanisław Wójtowicz, Celina Ostrowska, Władysław Pawłowski, Ryszard Wrzosek, Jan Steć, Wioletta Anuszkiewicz

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 za uchwała została podjęta.

## Do pkt.7

Radny Józef Wawrzyn złożył interpelację w sprawie jak najszybszego przygotowania dokumentu „Strategia Niskoemisyjnej Gospodarki Gminy Gołdap” w ramach konkursu RPO na lata 2014-2020 „Efektywność energetyczna w budynkach mieszkalnych”. Jednocześnie wpisanie



wszystkich beneficjentów planujących ubieganie się o dotację w ramach tego konkursu do Programu rewitalizacji sieci miast Cittaslov. Interpelacja pisemna w załączeniu.

Radna Janina Pietrewicz złożyła interpelacje w sprawie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” w Gołdapi. Interpelacja pisemna w załączeniu.

Radna Wioletta Anuszkiewicz złożyła interpelację w sprawie zwoływania co parę dni na wniosek Pana Burmistrza sesji nadzwyczajnej. Poprosiła o wyjaśnienie kwestii i odpowiedź na pytania:

1. Z czego wynikają zaistniałe sytuacje? Jakie są ich przyczyny?
2. Dlaczego nie przestrzega Pan planu pracy Rady Miejskiej w Gołdapi?
3. Dlaczego używa Pan w sposób instrumentalny i wyrachowany art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do zwoływania tzw. sesji nadzwyczajnej?
4. Czym jest to podyktowane, że na dzień przed sesją zwyczajną (31.03.2016r) na Pana wniosek zostaje zwołana tzw. sesja nadzwyczajna (30.03.2016r)
5. Jakie są sankcje wobec Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi, jeżeli Przewodniczący nie zwoła tzw. sesji nadzwyczajnej?
6. Czy uchwały podjęte na sesji zwołanej po upływie 7 dni będą dotknięte sankcją nieważności?
7. Czy przedmiotem sesji nadzwyczajnej powinny być tematy/sprawy, z których tematyki nie wynika pilność zwołania sesji nadzwyczajnej?

#### **Do pkt.8**

Radna Anna Falińska zapytała, czy złożona interpelacja przez Panią Wiolettę Anuszkiewicz była interpelacją złożoną w imieniu Klubu czy jej własnym?

Radna Wioletta Anuszkiewicz odpowiedziała, że interpelację złożyła w swoim imieniu.

Radny Piotr Wasilewski zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, czy może uzyskać ksero odpowiedzi na złożony przez z-cę Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji wniosek o wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Gołdapi na rozwiązanie stosunku pracy z radnym rady miejskiej Panem Marianem Mioduszewskim. Radny Piotr Wasilewski zapytał, dlaczego Przewodniczący Rady nie umieścił projektu uchwały w tej sprawie w porządku sesji zaplanowanej na 31 marca 2016r?

Radny Ryszard Wrzosek zapytał, czy jest prawdą, że niektórzy pracownicy Urzędu Miejskiego w Gołdapi nie mają dostępu do portali społecznościowych?

#### **Do pkt.9**

Pan Bohdan Gadaszewski sołtys z Zatyk zapytał, czy rozpoczęto prace nad ogłoszeniem przetargów na remonty dróg wiejskich? Zapytał kiedy zostaną dokończone tablice ogłoszeniowe, brak jest nad nimi daszków? Stwierdził, że jedne sołectwa, jak Galwiecie dostają od gminy dużo a niektórzy nic. A w Zatykach na ułożenie 20 m chodnika brak jest środków.

Pan Maciej Kordjak sołtys z Galwiec zaproponował, aby zorganizować szkolenie sołtysom i radnym na temat Programów Odnowy Wsi. Zapytał, jakie Urząd poniósł koszty w związku z podjętą w dniu dzisiejszym uchwałą w/s zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Galwiecie na lata 2015-2022”.

#### **Do pkt.10**

Pani Anna Rawinis Sekretarz Gminy w odpowiedzi na interpelację radnego Józefa Wawrzyna poinformowała, że prace nad dokumentem „Efektywność energetyczna w budynkach mieszkalnych” zakończono. Dokument jest do 13.04.2016r. na stronie urzędu do konsultacji społecznych.

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK odpowiedział Panu sołtysowi z Zatyk, że już podpisano umowy na remonty dróg. Również prace już zostały rozpoczęte i będą sukcesywnie wykonywane. Jeżeli chodzi o wykonanie daszków nad tablicami ogłoszeń to firma, która wygrała przetarg, bo była najtańsza nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań. Radny Jan Steć poinformował, że otrzymał odpowiedź na swoje zapytanie w/s zalewu. Sprawa jest w toku.

#### **Do pkt.11**

Radny Ryszard Wrzosek w nawiązaniu do wcześniej złożonego wniosku przez radnego Piotra Wasilewskiego w/ s „oszczędności” odczytał i przekazał propozycje Klubu Gospodarni Razem dotyczące m.in. zmian w wynagradzaniu członków komisji „alkoholowej” i pełnomocnika ds. uzależnień, sołtysom i przewodniczącym zarządu – przejście na diety wypłacane za uczestnictwo w posiedzeniu sesji, obniżenie wynagrodzenia burmistrza. Szczegółowe propozycje w załączonym piśmie.

Paweł Werchowicz Komendant Straży Miejskiej w Gołdapi zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady o sprawdzenie jego wątpliwości, czy podjęta uchwała o rozwiązaniu Straży Miejskiej w Gołdapi jest zgodna z prawem. Wątpliwość dotyczy art.4 ustawy o strażach gminnych, gdzie zapis mówi, że Rada zasięga opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji. W tym przypadku to Burmistrz wystąpił z pismem do Komendanta Wojewódzkiego Policji o opinię. Czy Rada udzieliła takiego upoważnienia Burmistrzowi?

Przewodniczący Rady poinformował, że w sprawie dotyczącej niewłaściwej wypowiedzi skierowanej przez Burmistrza do radnego Ryszarda Wrzoska podczas sesji w dniu 30.03.br. i po tej sesji do radnego Jana Stecia chce z tymi osobami udać się do Burmistrza, aby te sprawę wyjaśnić.

Radny Jan Steć odpowiedział, że nie pójdzie po przeprosiny i niech Burmistrz, tak jak go publicznie obraził, to i publicznie niech go przeprosi. Do tej wypowiedzi dołączył się radny Ryszard Wrzosek.

Przewodniczący Rady zaproponował obecnemu na posiedzeniu sesji komendantowi policji o przełożenie terminu ( z dnia dzisiejszego na inny dzień) konsultacji w Policji, na które zostali zaproszeni radni.

Termin został przesunięty.

#### **Do pkt.12**

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokołowała

  
Alicja Pietranis

Przewodniczący Rady

  
Andrzej Pianka